
 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
z jednání odborné komise Rady města č. 1/2020 

Komise kulturní,  

které se uskutečnilo 

ve čtvrtek 20. února 2020 v 16:00 hodin  

v informačním centru města v zasedací místnosti v Heřmanově Městci 

 
 

Přítomni: Mgr. Josef Wolf, Mgr. Eva Bočková, Mirka Stará, Kateřina Stráčková, 

Luboš Zemek 

Omluveni: Mgr. Ludmila Bartoníčková, Michal Horkel 

 

1. Předseda komise zahájil šesté jednání komise v tomto volebním období a 

zároveň první v roce 2020 přivítáním členů komise a rekapitulací toho, na čem 

se komise shodla na svém předešlém jednání. Dále představil program a 

strukturu druhého jednání.  

2. V druhém bodu se komise zabývala předloženými žádostmi o dotaci na podporu 

kultury. Všichni členové měli možnost nahlédnout jak do všech žádostí, tak i do 

vyúčtování za uplynulý kalendářní rok. Po diskusi navrhuje Kulturní komise 

vyhovět šesti žadatelům z osmi v plné výši požadované dotace a dvěma 

subjektům, jmenovitě spolkům Živé město a Heřmani, požadovanou částku 

o dotaci snížit každému z nich o 2 000 Kč, s ohledem na to, že souhrn všech 

požadavků je vyšší než částka vyčleněná na podporu kultury v sumě o 4 000 

Kč. Komise se rozhodla radě doporučit snížení dotace těmto dvěma 

spolkům z důvodu jejich nejvyššího navýšení oproti roku předchozímu. 
Zároveň se komise domnívá, že by to akce, které tyto spolky budou v roce 2020 

pořádat a na něž žádají město o dotaci, nemělo jakkoli zásadně negativně 

ovlivnit. 

 

Žadatel: Požadovaná částka: Navržená částka: 

1. Automotoklub HM, 
z.s. 40 000 40 000 

2. DS Heřman 30 000 30 000 

3. ČCE 16 000 16 000 

4. CČSH 20 000 20 000 

5. PS Vlastislav 15 000 15 000 

  65 000 65 000 

  11 000 11 000 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

6. SAKO HM 75 000 75 000 

7. Spolek Heřmani 54 000 52 000 

8. Živé město 28 000 26 000 

Součet: 354 000 350 000 

 

 

Zasedání komise bylo ukončeno v 16:45 hodin. 

 

Zapsal: Mgr. Josef Wolf 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

